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Asia: VN/33605/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi sairausvakuutuslain muuttamisesta

Suomen Kunto- ja terveysliikuntakeskusten yhdistys kiittää lausuntomahdollisuudesta.

Hallitus on päättänyt kevään 2020 kehysriihessä, että yksityisen sairaanhoidon hoito- ja 
tutkimuskorvauksista leikataan 64 miljoonaa euroa vuoden 2023 alusta lukien vanhuspalvelulain 
mukaisen henkilöstömitoituksen rahoittamiseksi. Tavoitteiden saavuttamiseksi on nyt esitetty 
lakimuutoksia, joiden avulla saavutettaisiin sairausvakuutuksen sairaanhoitokorvausten osuus 
vanhuspalvelulain mukaisen henkilöstömitoituksen rahoituksesta. 

 

Lisäksi esityksessä todetaan, että tavoitteena on nykyaikaistaa sairausvakuutuslakia ja osaltaan 
vähentää talouden kustannuksia niissä tilanteissa, joissa Suomella ei kansainvälisen velvoitteen 
vuoksi ole velvollisuutta korvata henkilölle aiheutuneita sairaanhoitokustannuksia.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023. Esitys liittyy valtion vuoden 2023 
talousarvioesitykseen.
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Suomen Kunto- ja terveysliikuntakeskusten yhdistys SKY ei kannata lausunnolla olevaa esitystä ja 
toteaa seuraavaa: 

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus, hyvinvointialueiden toiminnan käynnistys 2023 ja toimintojen 
organisointi sekä resurssointi edellyttävät muutoksia useiden säädösten ja lakien osalta. SOTE-alan 
työvoimapula, pandemia ja Ukrainan sota ovat vaikuttaneet ja vaikuttavat jokapäiväiseen 
arkeemme. Tarvitsemme yhteistyötä ja kaikkien resurssien hyödyntämistä, jotta varmistamme 
asukkaiden yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut uusilla 
hyvinvointialueilla. 

Esityksessä ollaan kuitenkin lakkauttamassa toimivaa KELA-korvausmallia osasta yksityisten 
tuottajien palveluista. Esityksessä esitetään mm. KELA-korvausten poistamista kokonaan 
fysioterapiasta, säännöksen 2 ja 3 momentti kumottaisiin. Sairausvakuutuslain perusteella ei enää 
jatkossa siis korvattaisi lääkärin määräämää fysioterapiaa tai muuta fysikaalista hoitoa eikä 
ihosairauden valohoitoa. Kumoaminen mitä ilmeisemmin tarkoittaisi myös lähetekäytännön 
poistumista. 

Kunto- ja terveysliikuntakeskuksissa toimii myös fysioterapiayksiköitä. Lääkinnällisen kuntoutuksen 
lisäksi ovat alan yritykset rakentaneet kuntouttavan liikunnan ja elintapaohjauksen, 
liikuntaneuvontaan sekä henkilökohtaiseen valmennukseen (personal trainer) liittyviä uusia 
palvelumuotoja. Liikunnan käypähoitosuositusten mukaisesti lääkärit ovat kirjoittaneet 
liikuntareseptejä ja nykyisin uutena innovaationa ovat liikuntalähete/hyvinvointilähete. Lisäksi 
hyvinvointi- ja terveysteknologia tuottaa jatkuvasti uusia työkaluja terveyden seurantaan ja 
mittaamiseen.  KELA-korvausten poiston sijaan tulisi jatkossa enneminkin lisätä KELA-korvausten 
kohteita kuntoutuksen ja ennaltaehkäisevien palveluiden osalta. Tavoitteena pitää olla ehkäiseviin 
toimiin panostaminen, joilla vaikutetaan kansanterveyden ja kansantalouden paranemiseen. 
Lääkinnällinen kuntoutus on tärkeä väylä kohti terveyttä. Korvausten ja ohjaus- sekä 
seurantamekanismien poistoilla eli KELA-järjestelmän alasajolla vaikeutamme myös arviointia ja 
tiedolla johtamista.  Lisäksi korvauksella on taloudellista merkitystä palveluiden käyttäjille.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen sekä terveyserojen kaventaminen edellyttää 
monituottajuutta, jossa hyödynnetään koko SOTEHY-toimijoiden ammattitaitoista osaamista.  
Asiakaslähtöiset palvelut, saumattomat palveluketjut, palveluohjaus ja palvelutuottajahakemistot/-
rekisterit mahdollistavat oikea-aikaisen ja palvelutarpeeseen vastaavan hoidon, hoivan, 
kuntoutuksen, liikunnan ja hyvinvoinnin tukipalvelut.
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